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GUD ER  MIN KLIPPE

I positive livssituationer kan vi se nye elemen-
ter i Bibelens mange nuancer i billedet af Gud. 
Forældre, der har fået en baby, kan fornemme, 
hvad det betyder, at Gud er vores far – og at han 
husker os, som en mor husker det barn, hun har 
båret i maven og født. Det kan også være et bru-
depar eller deres gæster, der opdager, hvordan Je-
sus’ forhold til kirken beskrives som et ægteskab 
og det kommende Guds rige som en bryllupsfest. 
Dejlige livssituationer kan åbne vores øjne for 
nye og skønne sider ved Gud.

Men det kan vanskelige livssituationer også. Vi 
oplever i disse første måneder af 2025, at verden 
er ustabil, som mange af os aldrig har oplevet det 
før. Er der nogle billeder af Gud, som vi har sær-
lige forudsætninger for at forstå i den situation? 
Ja, det tror jeg, at der er. Og der er særlig et, som 
jeg vil fremhæve: Gud som en klippe.

GUD SOM EN TILFLUGT SKLIPPE
I Salmernes bog møder vi gentagne gange, at Gud 
omtales som en klippe eller ligefrem en tilflugts-
klippe. At Gud er en klippe betyder, at han er 
en sikkert helle. Fænomenet var kendt i Israel, 
hvor der få gange i løbet af året efter regn kunne 
samle sig en vandflod, som løb gennem dalene i 
ørkenen ned mod Det døde Hav og rev alt med sig 
på sin vej. I den situation var klippen et sikkert 
sted. Det er billedet af Gud, klippen.

Vi lever i en ustabil tid, hvor trusler fra flere 
sider kan være som en vandflod, der skyller alt 
væk på sin vej, og vi føler os svage og magtesløse. 
Vi ved ikke, hvad vi skal og kan gøre. Men i netop 
denne situation, har vi måske en særlig anledning 
til at opdage dette stærke billede af Gud: Klippen.

Uanset hvad der truer os. Uanset hvor meget vi 
mister kontrol. Uanset hvor meget vores kendte 
verdensorden sættes under pres og går i opløs-
ning. Uanset hvor usikker og farlig fremtiden ser 
ud. Så er Gud klippen, der står fast og ikke rok-
kes det mindste gennem histories kaotiske vand-
masser. Nu bliver vi mindet om det: ”Kun hos 
Gud finder min sjæl ro, … Kun han er min klippe 
… så jeg ikke vakler” (SL 62,2-3). I disse usikre tider 
træder Gud os i møde som klippen. Hos ham kan 
vi finde fodfæste og tryghed. Et sikkert sted. Nu 
har vi brug for det. Nu kan vi se det: Kun han er 
min klippe.

Månedens citat

Den k r is t ne tro er  hver ken for  kloge 
el ler  d um me.  Den er  for  mennesker. 
Det  for langes ikke,  at  man skr uer 
hovedet  af,  det  for langes hel ler 
ik ke,  at  man skr uer  det  sær l ig  f int 
på.  Men hvad man nu måtte  have, 
kan br uges dér.
Dronning Margrethe II

             Både gode og vanskelige 
l ivssi tuationer  kan åbne vores  øjne for 
for skel l ige s ider  af  Gud.

A f H e n r i k  N y m a n n E r i k s e n ,  r e k t o r

I disse usikre tider træder Gud os i møde som 
klippen. Hos ham kan vi finde fodfæste og tryghed.
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Og i din notesbog skriver du: Husk at lytte til 
Jesus! Og husk at bruge tid på at læse i Bibelen!

Luk 24,30: Han tog brødet, velsignede det, og 
gav dem det. 
Det var bogstaveligt talt en åbenbaring! Jesus af-
slørede sig for dem. Og han gav dem brødet. Eller: 
Han gav dem sig selv. 

Og du skynder dig at skrive i din notesbog: 
Husk nadveren! Husk at tage imod brødet og 
vinen! Husk at tage imod Jesus selv!

Deres hjerter havde været og var i brand. Jesus 
havde sat dem i brand. Og måske længes du efter 
det samme. Et brændende hjerte. Den dårlige ny-
hed er, at der ikke er nogen how to do it-manual 
som sikrer, at du får den oplevelse. Den gode ny-
hed er dog, at der alligevel er noget, du kan gøre: 

Du kan være en del af et fællesskab, hvor I åbent 
og ærligt kan dele tro og trosforvirring med 
hinanden. Og du kan prioritere bønnen, hvor 
du ikke bare beder for og om det, som du plejer. 

Men hvor du udøser dit hjerte og din hjerne for 
Jesus. Du kan også prioritere Bibelen ved at lytte 

og læse og granske og tygge drøv på 
ordene. Og så kan du tage til gudstje-
neste og deltage i nadveren. Og dér. På 
knæ ved alteret. Dér kan du i dit stille 
sind bekende din synd og syndighed 
for Jesus. Og lytte til hans ord: Dette er 
mit legeme, som gives for jer (for dig). 
Dette er mit blod, som udgydes for jer 
(for dig) til syndernes forladelse. 

Når du gør det, så er eller så bliver det 
påske for dig og i dig, uanset hvad du 
føler. Men måske kan det også blive 
påske for dig, så du kan mærke det i 
hovedet, hjertet og hænderne. Fordi du 
er sat i brand af den Jesus, som vandrer 
ved din side på din vej gennem livets 
særdage og hverdage. 

PÅSKEMEDITATION
Til sidst får du et konkret forslag til en 
påskemeditation, som du kan bruge tid 
på for dig selv eller sammen med andre: 

Først: Find et stille sted og sluk for alle forstyr-
rende apparater.

Dernæst: Sæt dig ned, måske endda på knæ.

Og så: Tænk over påskes forskellige begivenheder. 
Jesu indtog i Jerusalem, hvor han ydmygt rider ind 
i byen og bliver modtaget og hyldet af mennesker. 
Jesu indstiftelse af nadveren, hvor han giver sine 
disciple en konkret handling, som de kan gøre, og 
som for altid vil knytte dem sammen med hinanden 
og med Jesus selv. Jesu kamp i Getsemane Have, 
hvor han også med sin angst lægger sig ind under 
Guds vilje. Jesu lidelse og død på korset, hvor han 
fuldbringer Guds plan om frelse. Jesu opstandelse 
påskemorgen, hvor han sejrer over døden. 

Spørg så dig selv om, hvad de forskellige påske-
begivenheder betyder for dig. For hovedet. For 
hjertet. Og for hænderne. 

Og lad til sidst dine svar blive til tak, bekendelse, 
bøn, forbøn og lovprisning af Jesus. 

Det er påske! Altid! Også for dig og i dig!

BLIVER 
DE T PÅSKE 
F OR DIG?
Har du prøvet  at  s tå  2.  påskedag og spørge dig 
selv,  om det  egentl ig  blev  påske for  dig,  el ler 
om du bare afviklede en kir kel ig  to -do -l is te?

A f  s o g n e p r æ s t  H e n r i k  A r e n d t  L a u r s e n

Det er snart påske. Igen. 
Måske planlægger du at deltage i påskens guds-

tjenester. Igen. 
Måske skal du høre om Jesu indtog i Jerusalem, 

om Jesu indstiftelse af nadveren, om Jesu kamp 
i Getsemane Have, om Jesu død på korset og om 
Jesu opstandelse fra de døde. Igen. 
For det er jo snart påske. Igen.

Men: 
Bliver det også påske for dig? Eller i dig? 
Trænger påsken og påskens budskab ind i dit 
hoved, ned i dit hjerte og ud i dine hænder? 
Eller bliver den snarere en afvikling af punkter på 
din kirkelige to do-liste?

PÅSKE VANDRING
I Lukasevangeliet kapitel 24 inviteres du med 
på en påskevandring. Du inviteres til at slå følge 
med de to slukørede og forvirrede disciple, som 
påskedag vandrer fra Jerusalem til Emmaus. Og 
du inviteres til at lære af dem og har derfor en 
mental notesbog i hånden: 

Luk 24,14: De talte med hinanden om alt det, 
som var sket. 
De havde et fællesskab om deres tro på Jesus, 
selvom deres tro var forvirret og usikker. De delte 
deres tro og deres trosspørgsmål med hinanden. 
Og det var godt. 

Og i din notesbog skriver du: Husk at dele tro 
med andre! Og husk det kristne fællesskab!

Luk 24,15: Jesus kom og slog følge med dem. 
De vidste ikke, at det var ham. Men de fortalte 
ham alligevel om deres oplevelser og tanker. Det 
væltede nærmest ud af dem. 

Og i din notesbog skriver du: Husk at dele din 
tro og dine tanker med Jesus! Sig det, som det er!

Luk 24,25: Da sagde han til dem. 
Da de havde snakket i noget tid, tog Jesus ordet. 
Og han forklarede dem, hvad der var op og ned i 
det hele. Og at det hele var gået efter Guds plan, 
som de jo selv kunne finde i Det Gamle Testa-
mente. 
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”Hvor fik Kain sin kone fra?” Og ”kan Gud skabe 
en sten, der er så tung, at han ikke selv kan løfte 
den?” Det var den slags spørgsmål, vi (også) 
forholdt os til i min gymnasietid i KFS. Spørgs-
mål, der egentlig ikke søgte svar, men havde til 
hensigt at lukke munden på os. Det er ikke det, 
unge spørger om længere. Vi er ovre den tid i 
Danmark, hvor der var et opgør med kristendom, 
der skulle tages. Det tog primært boomerne sig 
af, og nyateismen var vel opgørets sidste krampe-
trækninger. 

Nutidens unge er derfor ikke en del af et opgør 
med kristen tro, men synes at være nysgerrige 
på, hvordan det ser ud at være kristen. ”Hvilke 
ting gør du i din hverdag, fordi du er kristen?” 
Eller: ”Når du er kristen, har det så betydning 
for, hvilken uddannelse du vil tage, eller hvad du 
gerne vil arbejde med?” 
 
TROENS OMSÆTNING TIL LE VE T LIV
I KFS København ændrede de i 2018 navnet på 
det program, som kører en uge om året med 
oplæg, der forsøger at sætte Jesus-tro på dags-
ordenen blandt studerende i byen. Det havde i 
nogle år heddet Convinced (Overbevist), men 
man ændrede det til Story (Fortælling). KFS’erne 
erfarede, at deres medstuderende var mere inte-
resseret i at møde mennesker, der oplevede Gud 
som en virkelighed i deres liv, end i at dissekere 
teoretiske indvendinger mod Guds eksistens. Den 
klassiske apologetik var ikke blevet overflødig, 
men den behandlede spørgsmål, som først blev 
stillet længere nede ad vejen i udforskningen af 
kristen tro. Troens omsætning i levet liv havde en 
umiddelbart appellerende troværdighed.
 
GRILL EN ELEK TRIKER?
Idéen til navnet Story huggede de fra studenter-
arbejdet i England, som jeg tror ligner Danmark 
lidt, når det gælder befolkningens forhold til tro. 
Norge, som vi ellers ofte har ladet os inspirere 
af, er derimod lidt bagefter i sekulariseringen, 
selvom den måske nok har mere fart på deroppe. 
Her har man i studenterarbejdet haft kæmpe 
succes med et koncept, der hedder Grill en 
kristen, hvor folk med alle mulige spørgsmål kan 
riste en kristen, som har haft mod nok til at lade 
sig udfritte. Måske vil det kunne fungere i nogle 
lommer af kongeriget, hvor kristendom stadig er 
en markant del af kulturtapetet, men generelt vil 

mange nok have svært ved at forstå, hvorfor man 
skulle grille en kristen. Hvorfor ikke en elektriker 
eller en australier? Så hører det med, at man 
herhjemme godt kan blive pumpet på nogle af de 
etiske spørgsmål, men nysgerrigheden på, hvor-
dan det ser ud at leve som kristen, står først for.

I 2015 kom den daværende videnskabsminister 
ud i en mediestorm, fordi mange mente, at han 
som kristen måtte være diskvalificeret. Gudstro 
og videnskab sås som modsætninger og ikke som 
komplementerende lys på sagen. Siden har politi-
kere nærmest stået i kø for at bekende deres tro 
på Gud, og selvom den misforståede modsætning 
mellem Gud og videnskab nok stadig sidder gan-
ske godt fast, havde medfarten næppe været helt 
så hård, hvis Esben Lunde Larsen havde været 
videnskabsminister i dag. 
 
BEKENDEL SE TIL JESUS
En sidste ting, jeg har noteret mig, er, at der er 
sket en udvikling fra offentlige bekendelser af et 
teistisk verdensbillede til en mere direkte beken-
delse til Jesus. Charlotte Rørths bog fra 2015 om 
sit møde med Jesus var vel den første, og siden 
har folk som Casper Christensen og Flemming 
Møldrup fulgt trop. Selvom man stadig kan blive 
beskyldt for at tro på himmelnisser og andet lidet 
flatterende, kommer kritikken ikke længere fra 
kultureliten. Der er en stigende accept af, at man 
med sin kristne tro ikke nødvendigvis har begået 
intellektuelt selvmord.

HER BEGYNDER SAMTALEN OM TRO
Det er en spændende tid at være kristen i. Som 
det fremgår ovenfor, synes der at være sket et 
skifte i fokus fra den kristne tros rationelle aspekt 
til det mere relationelle; hvordan troen ser ud 
i relation til Gud, andre og mig selv og mit liv. 
Så ’lad os samtale om tro’. Folk omkring os er 
en utrolig interessant samling af livshistorier, 
livsanskuelser, holdninger og interesser, som alt 
sammen er med til at fylde deres liv med mening. 
Mennesker er spændende, og det er ikke så mær-
keligt, når de er skabt i Guds billede. Lad os in-
vestere tid, kaffe og mad i at lære dem at kende, 
være nysgerrige, finde ud af, hvad der betyder no-
get for dem, stille dem en masse spørgsmål. Det 
viser også, at vi synes, at de er interessante, og at 
det for os ikke kun handler om at få afleveret et 
budskab. Her begynder samtalen om tro.

Lad os 
samtale 
om tro

L ad os  t ale  om tro -kampagnen har 
engageret  ikke så få  danskere.  Vi  har 

spurgt  en t idl igere generalsekretær i  KF S 
om hans umiddelbare for nemmelse for  de 

senere år s  udvikl ing i  samt alen om tro.

A f  C h r i s t i a n  R a s m u s s e n , 
g e n e r a l s e k r e t æ r i  I s r a e l s m i s s i o n e n
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Spørgsmålet om menneskets frie vilje i relation til 
forudbestemmelsen til enten frelse eller forta-
belse har længe interesseret mig. Dette udsprin-
ger blandt andet af samtaler med calvinister, der 
hævder, at Bibelen understøtter læren om dobbelt 
forudbestemmelse, altså at Gud før verdens 
skabelse forudbestemte hvert enkelt individ til 
enten frelse eller fortabelse. Den lutherske teologi 
fastholder derimod en enkelt forudbestemmelse, 
hvor Bibelen kun taler om forudbestemmelse til 
frelse.

UDF ORDRINGER VED 
F ORUDBES TEMMEL SE
Både dobbelt og enkelt forudbestemmelse har 
været udfordrende at forholde mig til. Ved læren 
om dobbelt forudbestemmelse ser jeg visse 
problemstillinger: På den ene side giver jeg dens 
tilhængere ret i, at Bibelen understreger, at Gud 
har forudbestemt dem, der bliver frelst. Det 
fremgår blandt andet af Rom 8,30: ”Og dem, som 
han forud har bestemt, har han også kaldet, og 
dem, han har kaldet, har han også gjort retfær-
dige, og dem, han har gjort retfærdige, har han 
også herliggjort.” På den anden side har jeg svært 
ved at se, at Gud også har forudbestemt dem, der 
går fortabt. En sådan opfattelse ville stride imod 
Guds universelle frelsesvilje, som det fremgår af 1 
Tim 2,3-4: ”Det er godt og værdsat hos Gud, vor 
frelser, som vil, at alle mennesker skal frelses og 
komme til erkendelse af sandheden.” Jeg ser dog 
også udfordringer ved enkelt forudbestemmelse. 
For hvordan kan Gud logisk forudbestemme 
nogle til frelse uden samtidig at forudbestemme 
de andre til fortabelse?

DE T CENTRALE SPØRGSMÅL
Det centrale spørgsmål er derfor, hvordan vi kan 
forholde os til forudbestemmelsen til frelse uden 
at forkaste Guds universelle ønske om, at alle 
mennesker bliver frelst.

For at forstå dette spørgsmål hos Luther og 
Calvin gik jeg til primære kilder, særligt Luthers 
skrift Den trælbundne vilje og Calvins Institutio. 
Jeg undersøgte også senere læsninger af Luther 
og Calvin, bl.a. i Konkordiebogen, Canon of Dort 
og hos Gerhard, Grudem og Erickson.

TO TEOLOGISKE BEGREBER
Forskellen mellem de to syn på forudbestem-
melse ser vi bl.a. i forhold til begreberne volun-

tas antecedens (den egentlige vilje hos Gud) og 
voluntas consequens (den afledte vilje hos Gud). 
Calvin placerer både frelse og fortabelse under 
voluntas antecedens, da han mener, at Gud fra 
evighed har forudbestemt nogle til frelse og andre 
til fortabelse. Luther, derimod, placerer kun frel-
sen under voluntas antecedens, mens fortabelsen 
hører under voluntas consequens. For Luther 
er Guds egentlige vilje, at alle skal frelses, mens 
hans afledte vilje betyder, at synden nødvendig-
gør straf, ligesom en retfærdig dommer ønsker 
det bedste for alle, men samtidig må straffe 
forbryderen.

Således ønsker Gud både frelse og fortabelse 
samtidig, men ikke som to modsatrettede viljer i 
hans væsen, men snarere som en sondring mel-
lem to niveauer.

S T YRKER OG SVAGHEDER 
Efter at have undersøgt Luthers og Calvins udlæg-
ning samt senere fortolkninger af deres teologi, 
nåede jeg frem til følgende konklusioner:

Jeg ser både styrker og svagheder i begge syns-
punkter. Calvins forudbestemmelseslære er logisk 
sammenhængende og teologisk tilfredsstillende, 
men jeg mener, at den overser centrale aspekter 
af den bibelske fortælling, f.eks. Guds universelle 
frelsesvilje. Luthers lære mangler derimod logisk 
sammenhæng, men dens styrke er villigheden 
til at acceptere paradokserne, der udspringer af 
Guds universelle frelsesvilje, en tilgang, jeg anser 
for mere i overensstemmelse med Bibelen, hvor 
forudbestemmelsen betragtes i lyset af Guds uni-
verselle frelsesvilje og ikke omvendt. 

AF SLUT TENDE REFLEKSION
Jeg mener som sagt ikke, at den lutherske forstå-
else er logisk stringent, men jeg ser den som mere 
i overensstemmelse med Bibelens tankestruktur, 
der tager udgangspunkt i Guds universelle
frelsesvilje. Dette fører til en central asymmetrisk 
sætning i luthersk teologi, som efter min vurde-
ring sammenfatter den bibelske lære om forud-
bestemmelsen, en lære, der måske ikke tilfreds-
stiller fornuften, men taler til hjertet: Frelsen 
skyldes alene Guds ære, mens fortabelsen skyldes 
alene vores modstand.

Vil du gerne læse hele Torgeir Petersens bache-
loropgave? Så send en mail til dbi@dbi.edu

Er frelse og 
fortabelse 

forudbestemt?
I  foråret  2024 skrev  jeg en bacheloropgave 
om for udbes temmelseslæren hos Luther  og 
C alvin.  Denne ar t ikel  giver  et  kor t  indblik  i 

opgaven og de ref leksioner,  der  ops tod.

A f s t u d . t h e o l .  To r g e i r  Pe t e r s e n
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Nu er sommeren for længst forbi, men den gode 
stemning er holdt ved. Dette tror jeg særligt 
skyldes Silas Rosenkvist, én af de nyere stude-
rende. Silas er nemlig en glædesspreder! Udover 
det er han også 22 år, født og opvokset på Falster, 
beboer i DBI-lejligheden, lystfisker, lystcompu-
terspiller og har lyst til at gifte sig med Victoria 
(hvilket er gengældt og derfor sker til august). 

VEJEN TIL T EOLO GI
Silas har efter eget udsagn haft en ganske almin-
delig barndom i en klassisk dansk familie. Men 
så længe han kan huske, har han haft et forhold 
til Gud. Det var dog først, da han i gymnasietiden 
inviterede sig selv med i kirke, at troen på Gud 
også blev en relation til Jesus. Kirkegangen førte 
ikke kun til en relation til Jesus, men også til 
hans nuværende forlovede, præstens datter. På 
den måde kom Silas hurtigt ind bag forhænget 
i præstegården, og her fik han lov til at se ind i 
en præsts maskinrum. At se, hvordan man som 
præst kunne bruge god forkyndelse og et kærligt 
blik på mennesker til at lede hen til Gud, blev til 
stor inspiration for Silas. Og selvom der også var 
andre studiepladskonkurrenter, som biologi eller 
musik, så endte det alligevel med at blive denne 
inspiration, der trumfede teologien igennem.

DE T BE DS T E FRA  TO V E R DNE R
Når jeg spørger Silas, om teologien så har levet op 
til forventningerne, ryger det ud af ham: ”Det er 
så fedt! Jeg elsker at bliver klogere på alt muligt, 
og jeg æder det bare råt.” Entusiasmen er ikke til 
at tage fejl af!

Hver a nden sommer br inger  et  ny t  hold 
dug fr iske teologis tuderende l iv  og glæde ind 
i  kaffes tuen på DBI.

Mød en ny 
studerende

Silas blev inspireret af at se, hvordan man som præst 
kunne bruge god forkyndelse og et kærligt blik på 

mennesker til at lede hen til Gud.

Silas fortæller også om, at han er rigtig glad for 
den nye studieordning, hvor man både har mulig-
hed for at studere på DBI og Københavns Univer-
sitet. Hvis ikke den mulighed havde været der, 
tror han nemlig ikke, han havde studeret på DBI. 
Men det at kunne være begge steder er utroligt 
værdifuldt for Silas. Balancegangen mellem den 
tillidsfulde og kritiske tilgang, som han møder, 
mener han nemlig kommer at gøre ham til en 
bedre teolog: ”Hvis jeg vil være en god, dannet 
teolog, der skal arbejde i et forskningsmiljø eller 
folkekirken, så ville jeg snyde mig selv, hvis jeg 
ikke tilegnede mig viden fra begge steder.” Histo-
rien om Silas er altså også en historie, som viser 
den nye studieordning frem fra sin bedste side.

A f  s t u d . t h e o l .  J o n a s K a t t n e r  S ø r e n s e n
24.  — Skovlunde Frikirke, 

Jens Bruun Kofoed
25. — Fredagsmøde, Emdrup 

Kirke, Børge Haahr Andersen 
26.-27.  — Sønderjyllands 

frimenighed, LM, Børge 
Haahr Andersen

27. — Skjern ELM, Finn Aa. 
Rønne

30. — Odense IM, Henrik 
Nymann Eriksen

30. — Perspektiv i Bethesda, 
København, Michael Agerbo 
Mørch

3. — Hadsten LM, Peter Olsen
4. — Bylderup Bov 

Frimenighed, Peter Olsen
4. — Zions Kirke, Esbjerg, 

Chris Lindeskov Rasmussen
5. — Det Kristne Gymnasium 

Ringkøbing, Chris Lindeskov 
Rasmussen

5. — Skjern-Tarm LMU, Chris 
Lindeskov Rasmussen

6. — Fjordlandskirken, Henrik 
Nymann Eriksen

5. — ELN Nordsjælland, Jens 
Bruun Kofoed

6. — Aabenraa LM, Peter Olsen
7. — Tønder LM, Peter Olsen
7. — Linde IM, Finn Aa. Rønne
8. — Gånsager-Spandet-Arnum 

LM, Peter Olsen
9. — Agerskov LM, Peter Olsen
9.-10.  — Bethania Hillerød 

LM, Henrik Nymann Eriksen
10. — Fyns Frimenighed, Peter 

Olsen

MØD DBI 'S
ANSAT TE

14. — Efterskolen Solgården, 
Chris Lindeskov Rasmussen

15. — Forkynderkursus på 
DBI, Henrik Nymann Eriksen

16. — Hvidovre Frimenighed, 
Lars Malmgaard Jensen

16. — Ansgarskirken, Aalborg, 
Chris Lindeskov Rasmussen

16. — ELM Aarhus, Chris 
Lindeskov Rasmussen

16. — Københavnerkirken, 
Jens Bruun Kofoed

18. — Slagelse IMU, Christian 
Canu Højgaard

19.-22.  — Lemvig LM, Peter 
Olsen

20. — Korning IM, Finn Aa. 
Rønne

20. — Adam&Eva-konference 
Hillerød, Louise Høgild 
Pedersen 

20. — VUF, Hillerød, Chris 
Lindeskov Rasmussen

22. — Åbybro IM, bibeldag, 
Børge Haahr Andersen

23. — Skive Bykirke, Peter 
Olsen

23. — Kolding Bykirke, 
Michael Agerbo Mørch

25. — Fjordlandskirken, 
Henrik Nymann Eriksen

25. — Ignite, Hillerød, Chris 
Lindeskov Rasmussen

27. — Adam&Eva-konference 
Herning, Louise Høgild 
Pedersen

27. — Provstikonvent Midtfyn, 
Michael Agerbo Mørch 

27. — Center for Kristen 
Tænkning, Michael Agerbo 
Mørch 

Marts 28.-29.  — Aabenraa LM, 
Henrik Nymann Eriksen

28.-30.  — Nyt Liv, 
Dronninglund, Børge Haahr 
Andersen

29. — Menighedsdag Græsted 
Sogn, Christian Schøler 
Holmgaard

30. — Hillerød Frimenighed, 
Peter Olsen

31. — Rødovre LMU, Michael 
Agerbo Mørch 

1. — Slagelse IM/IMU, Henrik 
Nymann Eriksen

1. — Silkeborg LM, Finn Aa. 
Rønne

3. — Helsingør LM, Børge 
Haahr Andersen

6. — Nazaret kirke, Henrik 
Nymann Eriksen

6. — Nordvest LM, Nicolai 
Techow

9. — Seniormøde Nansensgade 
LM, Kbh, Chris Lindeskov 
Rasmussen

10. — Sønderjysk KFS, Chris 
Lindeskov Rasmussen

13. — Gudstjenestefællesskab i 
Gilleleje, Peter Olsen

13. — Søhøjlandets Kirke, 
Chris Lindeskov Rasmussen

13. — Fjellerup Valgmenighed, 
Chris Lindeskov Rasmussen

22. — Køge Indre Mission, 
René Sølvsten Nissen

23. — Københavnerkirken, 
Ungt Liv, Finn Aa. Rønne

24. — ELU Blågårdsgade, Finn 
Aa. Rønne

April
Maj
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NY T FRA DBI

Inspirerende
januarkursus
Årets januarkursus med temaet ”Migration, mis-
sion og den globale kirke” havde denne gang flere 
organisationer som medarrangører. Ca. 70 delta-
gere mødte op til en tankevækkende konference, 
som både bød på bibelrefleksioner om Josef som 
et eksempel på en migrant i Egypten, foredrag, 
paneldebat, gode samtaler, etiopisk mad og en 
koncert med et kor fra Cameroun. 

Apologetik-kursus
på DBI 

Den 8.-9. april får vi besøg af den anerkendte 
amerikanske apologet Adam Lloyd Johnson. Han 
vil undervise i, hvordan menneskets forståelse af 
moral peger på Guds eksistens. Kurset er gratis 
men kræver tilmelding hos kursusleder Michael 
Agerbo Mørch på mam@dbi.edu.

Oplev DBI på egen krop
Kender du nogen, som overvejer at læse teologi? 
Så fortæl dem endelig, at vi den 7. april holder 
”studerende for en dag”, hvor man kan få en for-
smag på både undervisningen og stemningen på 
DBI. Og er det dig selv, der overvejer det, så kom 
endelig, vi viser os meget gerne frem!

1700-års-fødselsdag
I år er der præcis 1700 år siden, at den nikænske 
trosbekendelse blev vedtaget på kirkemødet i 
Nikæa. Den er én af blot tre oldkirkelige beken-
delser, som hele den kristne kirke bygger på, ud-
over Bibelen selvfølgelig! Derfor skal fødselsdagen 
da fejres, og på DBI sker det med en festforelæs-
ning d. 22. april kl. 13-15. Alle er velkomne!

Årsmøde: 
Håb i trange tider 

Sæt kryds i kalenderen d. 4. april kl. 19-21! Her 
afholder vi nemlig vores årsmøde, som både 
indeholder dryp fra hverdagen på DBI, indblik i 
vores økonomi og et foredrag af Michael Agerbo 
Mørch med titlen: Håb i trange tider. Det sidste er 
vist ikke blevet mindre aktuelt, siden vi i sin tid 
planlagde det. Og er du ikke i området, lægger vi 
et link ind på DBI’s hjemmeside, så du også kan 
følge med hjemme fra sofaen. 

En herlig informationstur 

Årets informationstur gik til Midt- og Østjylland, 
og vi havde en dejlig og velsignet tur! I løbet af tre 
dage fik de studerende samt fire ansatte holdt i 
alt 18 møder rundt om i det jyske. Det var skønt 
at opleve gæstfriheden i både missionshus og til 
aftensmad i private hjem!

Infoturen er både en god mulighed for at fortælle 
om DBI, men er også en god øvelse for de studeren-
de, som udover at prøve kræfter med forkyndelse 
også får et mødet med det ”bagland”, som måske 
engang skal ansætte dem. TAK fordi I tog godt imod 
os!

Ordination i Etiopien
I februar blev vores tidligere studerende, Andreas 
Vilrik Bruun, ordineret i Mekane Yesus Kirken. 
Her skal han virke som præst i Redeemer Church 
i Etiopiens hovedstad Addis Ababa. Vi glæder os 
over, at vi også får lov til at uddanne præster til 
Guds globale kirke, og vi ønsker Andreas Guds rige 
velsignelse over hans fortsatte tjeneste!

Ny sognepræst 

I pastoratet med det mundrette navn Isenvad-
Bording-Christianshede-Engesvang Pastorat har 
de lige fået en ny præst. Han hedder Thomas Lol-
like, og i løbet af sin studietid har Thomas taget 
flere fag på DBI. Vi ønsker ham og familien Guds 
rige velsignelse over det nye, spændende kapitel!  

Tid til hygge, spil og snak styrker fællesskabet 
mellem de studerende.

Thomas Lollike er ny præst i Isenvad-Bording-
Christianshede-Engesvang.

Det bliver til en hel del kilometer på landevejene, 
men så er der tid til at evaluere prædikenerne og 

snakke teologi med meget mere.

Ved hvert møde var der både forkyndelse og 
information om DBI.

Andreas Vilrik Bruun blev ordineret som præst i 
Redeemer Church i Addis Ababa, Etiopien.
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Ring eller skriv til os JJ

ProcessManager ApS
Univate by Symbion
Njalsgade 76 4. sal
2300 København S
Telefon: 32 20 36 20
E-mail: info@process-manager.dk

ISO Certificering
Bliv klar på kun 3 måneder
En ISO certificering styrker jeres forretning

Scan QR koden 

ISO 9001 - kvalitet
Handler om de produkter og ydelser, som I 
leverer til jeres kunder. De skal være 
forudsigelige og hele tiden forbedres!

ISO 14001 - miljø
Standarden sætter fokus på at reducere din 
virksomheds miljøpåvirkning gennem hele 
værdikæden.

ISO 45001 - arbejdsmiljø
Sætter fokus på et sundt og attraktivt 
arbejdsmiljø til glæde for både medarbejdere, 
ledere og ejere.

ISO 27001 - informationssikkerhed
Standarden sikrer, at I kommer omkring alle 
emner, og ud i alle hjørner, i denne særdeles 
vigtige og aktuelle disciplin.

Vi tager ejerskabet!
Vi tager det samlede ejerskab fra start og indtil I har certifikaterne på væggen!

Og det til en fast pris og uden overraskelser!

Stor
erfaring,
høj
kvalitet

Hvem skal 
for k ynde for  dine 

bør nebør n?

Over vejer  du  at 
tes t amentere no get  af 

din ar v  t il  uddan nelse af 
bibeltro teolo ger?

Husk ,  at  du  ka n 
tes t amentere,  uden  at  det 

reducerer  ar ven  t il  dine 
ef ter ladte.

DBI t ilbyder  rå dgiv n ing 
og gratis  hjælp med 

udfærdigelse af 
tes t amentet .

Kont akt  DBI på dbi@dbi.e du
eller  3313 5500
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Vi tror, at det i de kommende 
usikre år bliver endnu vigtigere 
at give en gedigen bibeltro ud-
dannelse til præster, formidlere 
og missionærer. Vi får brug for 
nogen, der bl.a. kan hjælpe os 
med at fastholde vores fokus 
på, at Gud er historiens og 
vores Herre, ikke midlertidige 
præsidenter og militære ledere. 

VI TÆNK ER L A NGSIGTE T 
OM DBI’ S ØKONOMI
	 Vi skal have de undervisere, 
der er nødvendige for at give 
en bibelsk, kompetent og re-
levant teologisk uddannelse. 
Vores dygtige lærerstab kan 
også i nogle tilfælde udle-
jes til undervisning i andre 
lande, præstevikariater, bibe-
loversættelse etc. Det vil vi 
gerne arbejde på at udbygge. 

	 Vi vil arbejde på at få flere 
faste givere med til at løfte 
opgaven. Vores gode flok af 

Hvordan ser 
DBI’s økonomi 
ud om 10 år?
A f  s e k r e t a r i a t s l e d e r  E l l e n  L o d a h l  Pe d e r s e n

givere bliver ældre, så vi vil 
også gerne invitere en yngre 
flok med ind i opgaven, det 
vil vi arbejde mere med i de 
kommende år. Der er velsig-
nelse i at give til et godt for-
mål. Og hvem ved, hvornår 
man selv får brug for en ny 
præst, formidler eller kristen 
leder? 

	 Det sker, at vi får gaver i 
form af en arv, og det er vi 
dybt taknemlige for! Det er 
ikke noget, vi kan budgettere 
med. Men vi fordeler arven i 
en pulje, som vi kan trække 
et procentbeløb af hvert år. 
På den måde forsøger vi at 
stabilisere gaveindtægterne.

MÅSKE  SKAL DU LAVE EN 
FA S T AF TALE  NU?
Du kan altid ringe eller skrive 
til Maria Popp Jensen, 2526 
5502, mpj@dbi.edu, eller se 
mere på www.dbi.edu

ID nr.  42472

Tak for
De s tuderendes
daglige ar bejde

med Guds ord

En god
infor mations tur

Guds nåde i  dag

Bed for
At det  bl iver
påske for  os

At  DBI for tsat  kan 
levere god bibeltro 

under visning

Flere gavegivere t il
DBI’s  ar bejde

Kontakt 44 51 73 37

Vi  lever  i  usikre t ider.  Hver  uge br inger  nyheder, 
v i  ikke kunne fores t il le  os  for  kor t  t id  s iden. 
Al l igevel  har  v i  nedsat  et  udvalg t il  at  tænke 
langs igtet ,  når  de t  gælder  DBI’s  økonomi.

Giv  en gave


